




JORDANIA 8 dni

z wypoczynkiem nad Morzem Martwym

<p>1 dzień</p>	<p>AMMAN</p> <p>Zbiórka na lotnisku w Modlinie w hali odlotów. Wylot do Jordanii (przelot bezpośredni). Przylot do Ammanu. Wycieczka po stolicy Jordanii. Amman to miasto kontrastów, interesująca mieszanka starożytności i nowoczesności, usytuowane na siedmiu wzniesieniach pomiędzy pustynią i żyzną Doliną Jordanu. Panoramiczny objazd miasta. Przystanek przy meczecie Króla Abdullaha, zwanym Błękitnym Meczetem, wybudowanym przez króla Hussejna na cześć jego dziadka. Wjazd na cytadelę znajdującą się na najwyższym wzgórzu miasta, Dżabal Al-Qala'at. Już w XII w p.n.e. było ono zamieszkałe przez starożytne plemię Amonitów. W okresie rzymskim zabudowano tu świątynię Herkulesa, w czasach bizantyjskich – kościół. W VIII w. pod panowaniem arabskim wzniesiono cytadelę z pałacem Omajjadów, otoczoną murem o długości 700 m. Ruiny wszystkich tych budowli do dziś można oglądać na cytadeli. Ogromnym atutem tego miejsca jest spektakularny widok na miasto. Następnie wizyta w rzymskim teatrze na 6000 miejsc położonym u stóp cytadeli. Wizyta w muzeum archeologicznym w Ammanie prezentującym historię i dziedzictwo kulturowe Jordanii na przestrzeni jej dziejów. Transfer do hotelu na kolację i nocleg.</p> 
<p>2 dzień:</p>	<p>KHARANAH – AMRA – AZRAQ - JERASH</p> <p>Wycieczka na wschód Jordanii do zamków pustynnych wznoszonych na tym terenie w VIII w przez kalifów z dynastii Omajjadów. Postój przy zamku Kharanah, zbudowanym najprawdopodobniej z przeznaczeniem na karawanseraj. Przejazd do najbardziej znanego spośród pustynnych zamków Jordanii – Amra, wpisanego na listę światowego dziedzictwa UNESCO ze względu na freski zdobiące jego wnętrze. Wizyta w zamku Azraq - fortecy o dużym strategicznym znaczeniu ze względu na położenie przy pobliskiej oazie. W czasie rewolty arabskiej w latach 1916-1918 stacjonował tutaj brytyjski żołnierz i pisarz Thomas Edward Lawrence, znany jako Lawrence z Arabii. Następnie przejazd do Jerash. Jest to jedno z najlepiej zachowanych miast starożytnych, wzniesione w IV w p n.e. przez Aleksandra Wielkiego jako kolejne miasto Dekapolu. Swój rozkwit przeżywało w czasach rzymskich. To unikalne miejsce należy do grupy najlepiej zachowanych obiektów rzymskiej architektury na świecie. Spacer po monumentalnych ruinach miasta, poczynając od Łuku Hadriana przez ulicę Cardo, świątynię Zeusa i świątynię Artemidy, forum, hipodrom oraz szlakiem kościołów chrześcijańskich wznoszonych w V – VI w. Powrót do Ammanu na kolację i nocleg.</p> 

<p>3 dzień:</p>	<p>MADABA - GÓRA NEBO - AL KARAK - REZERWAT DANA</p> <p>Śniadanie; Wyjazd z Ammanu w kierunku południowo-zachodnim do Madaby. Zwiedzanie bizantyjskiego kościoła św. Jerzego ze słynną mozaikową mapą Palestyny i Dolnego Egiptu, pochodzącą z VI w. Przejazd do leżącego na górze Nebo sanktuarium Mojżesza, wzniesionego w miejscu, z którego według historii biblijnej Mojżesz miał ujrzeć Ziemię Obiecaną. Można tu obejrzeć cenne mozaiki z okresu bizantyjskiego oraz zachwycać się pięknym widokiem na Morze Martwe i Dolinę Jordanu. Przejazd Drogą Królewską, wytyczoną wzdłuż jednego z ważniejszych szlaków handlowych starożytnego Lewantu. Przejazd do doliny Al Kerak, nad którą góruje jeden z najlepiej zachowanych zamków krzyżowców na Bliskim Wschodzie – Kerak. Zwiedzanie zamku. Przejazd do Petry. Po drodze postój przy rezerwacie przyrody Dana, zajmującym powierzchnię ponad 300 km² i oferującym różnorodne krajobrazy od pustynnych równin po piaskowe wydmy i klify rozciągające się od Jordańskiego Rowu Tektonicznego po pustynne okolice Wadi Arabah. Krótka przerwa na sesję fotograficzną. Przyjazd na kolację i nocleg do Petry.</p> 
<p>4 dzień:</p>	<p>PETRA</p> <p>Śniadanie; zwiedzanie największej atrakcji Jordanii, unikalnego w skali światowej słynnego miasta Nabatejczyków - Petry, które zostało wykute w skale ponad 2000 lat temu. Przez wieki zagubione wśród skał, zostało ponownie odkryte dla świata przez szwajcarskiego podróżnika Johanna Ludwiga Burchardta w 1812 r. W 2007 roku Petra ogłoszona została jednym z 7 nowych cudów świata. Po pokonaniu wąwozu Siq, wiodącego do miasta nastąpi zwiedzanie najważniejszych spośród 800 zlokalizowanych tutaj do tej pory obiektów: skarbcza, katakumb królewskich, skały Dżinów, teatru rzymskiego, ulicy Fasad. Za najpiękniejszy zabytek Petry wykuty w bladuróżowym piaskowcu uważany jest Skarbiec (<i>el-Kasne</i>) z fasadą 27-metrowej szerokości i 40-metrowej wysokości. To tutaj kręcono sceny finałowe do filmu „Indiana Jones i ostatnia krucjata”. Przejazd do Wadi Rum – jednej z najpiękniejszych pustyni świata. Wyrastające z piasku majestatyczne skały z czerwonego piaskowca, niezwykle ukształtowane przez działanie sił przyrody tworzą niepowtarzalny krajobraz. Kolacja i nocleg w obozie namiotowym na pustyni.</p> 
<p>5 dzień:</p>	<p>WADI RUM - AQABA</p> <p>Śniadanie; Poranne safari samochodami terenowymi w wąwozie Wadi Rum. Przejazd do Aqaby. Czas wolny, plażowanie, zakupy na lokalnym bazarze. Kolacja i nocleg w Aqabie.</p> 

6 dzień:	<p>MORZE MARTWE Śniadanie; Wyjazd z Aqaby nad Morze Martwe. Przyjazd nad Morze Martwe. Odpoczynek nad Morzem Martwym, oferującym przyjemność kąpieli w leczniczych, słonych wodach. Wysokie zasolenie – ok. 30% - nie pozwala na istnienie jakiegokolwiek formy życia, ale ma dobroczynny wpływ na zdrowie i samopoczucie. Znajdujący się w wodzie brom działa kojąco na układ nerwowy, magnez przeciwdziała alergiom skórny i oczyszcza oskrzela, jod ma korzystny wpływ na działanie gruczołów. Tutejsze powietrze jest wyjątkowo suche, a temperatura niezmiennie wysoka. Z powodu depresji powietrze zawiera o 10% więcej tlenu, niż w innych rejonach. Morze Martwe nazywane jest najniżej na świecie położonym spa. Kolacja i nocleg.</p>	
7 dzień:	<p>MORZE MARTWE Śniadanie; dzień wolny nad Morzem Martwym, kąpiele, plażowanie. Dla chętnych wycieczka fakultatywna do Betanii za Jordanem - miejsca chrztu Chrystusa (cena od 35 USD w zależności od wielkości grupy). Kolacja i nocleg.</p>	
8 dzień:	Przejazd na lotnisko. Wylot do Polski	

Termin: 7-14.10.2022

Grupa min. 22 os.	Grupa min. 38 os.
1 916,- zł + 495 USD	1 916,- zł + 460 USD

W cenie:

- przelot międzynarodowy linią Ryanair Modlin -Amman- Modlin, bagaż rejestrowany do 20 kg oraz podręczny
- przejazdy mikrobusem lub autokarem z klimatyzacją,
- 6 noclegów w hotelach 3*/4*, pokoje 2-os., dopłata do pok. 1-os. ok. 200 USD (w miarę możliwości),
- 1 nocleg w obozie namiotowym na pustyni,
- 7 śniadań, 7 kolacji, 1 butelka wody na osobę dziennie,
- wiza do Jordanii,
- opieka pilota,
- usługi lokalnego przewodnika,
- składka na TFG – 13,00 zł / os. oraz składka na TFP – 13,00 zł / os.
- ubezpieczenie Signal Iduna KL 40 000 EUR, NW 16 000 PLN, BP 2000 PLN, OC 30 000 EUR, choroby przewlekłe, Covid-19

Informacje dodatkowe:

- Dodatkowo płatne: napoje do obiadokolacji
- Na bilety wstępu do zwiedzanych obiektów sugeruje się przeznaczyć ok. 160 USD,
- Na zwyczajowe napiwki sugeruje się przeznaczyć ok. 50 USD
- Cena nie obejmuje wycieczek fakultatywnych wymienionych w programie.
- Dokument podróży: PASZPORT ważny 6 miesięcy. Na 40 dni przed wylotem należy złożyć kserokopię paszportu.
- sugerujemy zawarcie dodatkowego ubezpieczenia od kosztów rezygnacji – składka 5,5% wartości imprezy lub przerwania imprezy – składka 3,3%

Biuro Turystyki ZNP LogosTour Sp. z o.o. Oddział Rzeszowski

ul. Kopernika 10, 35-002 Rzeszów, tel. 17 852 04 29, kom. 602 634 781, e-mail: rzeszow@logostour.pl